
Popis místa a přístupnosti 
Festival Město v kostce 

19. a 20.6. od 14:30 (ve čtvrtek 19.6.) / 15:00 (v pátek 
20.6.) do 18:00 hodin. 

 
 
 

JIHOČESKÁ VĚDECKÁ KNIHOVNA, NA SADECH, Na Sadech 1856/27, 370 01 České 
Budějovice 1 – podívejte se, kde se nachází v mapách Jihočeská vědecká knihovna, 
pobočka Na Sadech (mapy). 
 
“Festiválení” na téma město v kostce je určeno pro rodiče s dětmi a odehrává se ve vile a 
zahradě pobočky knihovny Na Sadech. Dvoudenní program pro děti v knihovně Na Sadech 
a přilehlé zahradě, který oslavuje 760 let Českých Budějovic a 140 let knihovny. Pod názvem 
„Město v kostce“ přináší hravý a tvořivý pohled na historii a současnost města. Program je 
určen předškolákům a žákům 1. stupně a vstup je zdarma. Můžete si užít zábavu, tvoření i 
poznávání! 
Program je zdarma, na Pohybovník s Ostružinou (pátek 20.6. v 15:00-16:30, pro děti od 9 
let) je nutná rezervace na emaliu: detske@cbvk.cz 
Dopoledne jsou programy rezervované pro školy. 

 

1. Jak se tam dostat? 

Veřejnou dopravou 

Nejbližší zastávka je Poliklinika Sever (Na Sadech) s linkami: 1,2,3,6,9,11,14,23 – 
bezbariérové z toho jsou: 2,3,9 – podívejte se, kde se nachází v mapách zastávka Poliklinika 
Sever ve směru na Senovážné náměstí (mapy), podívejte se, kde se nachází v mapách 
zastávka Na Sadech ve směru ze Senovážného náměstí (mapy). 

Ze zastávky ve směru na Senovážné náměstí: 

Vystoupíte a vydáte se doleva parkem Na Sadech, přes přechod ulicí U Černé věže (hrubé 
dlažební kostky, tzv. kočičí hlavy). V parku jsou chodníky opatřeny zámkovou dlažbou. Dále 
ke světelnému přechodu přes ulici Na Sadech do ulice Jírovcova. Tou pokračujete po 
asfaltovém chodníku 100 m k ulici Riegrova, kde zahnete doprava. Za 100 m budete mít 
vchod do zahrady knihovny po levé ruce. 

 

Ze zastávky ze směru na Senovážné náměstí: 

1 

https://maps.app.goo.gl/JQhjawJd55PAb31p6
mailto:detske@cbvk.cz
https://maps.app.goo.gl/j68wCawqrCwXwxadA
https://maps.app.goo.gl/GohGvrZAEbJp2Hv78


Vystoupíte doleva na chodník a vydáte se k ulici Nová. Hned za autobusovýma zastávkama 
musíte doleva překonat přechod z hrubých dlažebních kostek, tzv. kočičích hlav, s velkými 
mezerami a nerovnostmi, který není značený! Pozor! Vjíždí sem auta z ulice Na Sadech. 
Dále pokračujete po chodníku do ulice Jírovcova. V tomto úseku jsou zabudované podzemní 
kontejnery. U světelného přechodu zahnete doprava a pokračujete po asfaltovém chodníku 
100 m ulicí Jírovcova směrem k ulici Riegrova, kde zahnete doprava. Za 100 m budete mít 
vchod do zahrady knihovny po levé ruce. 

Autem 

Nejbližší placené parkoviště je na Mariánském náměstí – podívejte se na odkaz do map, 
kde se nachází parkoviště na Mariánském náměstí (mapy). Vzdálenost cca 350 m od konání 
akce. Na parkovišti jsou vyhrazená místa pro OZP. Parkoviště je placené. Sazba po-pá: 8-18 
hod.: 15 Kč/30 min., první 3 hod. 30 Kč/hod., od 4. hod. 40 Kč/hod., 18-8 hod.: 3 Kč/hod. 
Sazba so-ne: 8-18 hod.: 5 Kč/hod. 

Placení v parkovacím automatu je na místě možné platební kartou i v hotovosti, nebo přes 
parkovací aplikaci. 

Z parkoviště se vydáte zpět přes vjezd k přechodu v ulici 28. října. Po chodníku do ulice 
Riegrova, kterou se po 200 metrech dostanete ke vchodu do zahrady knihovny. Budete ji mít 
po pravé straně. 

Na kole 
Kolo lze zaparkovat přímo v zahradě knihovny u vchodu do budovy, kde se nachází kolostav. 
Nejbližší Rekola jsou na rohu ulic Riegrova a 28. října, nebo v parku Na Sadech. 

Taxi 

Kontakt na taxi pro seniory a osoby s průkazem ZTP a ZTP/P 

Senior taxi si mohou zájemci objednávat telefonicky na čísle 731 604 499 nejpozději 24 
hodin před plánovanou cestou, maximálně 30 dní dopředu. Cena přepravy je 60 Kč za 
osobu. Pokud senior nebo osoba s průkazem ZTP cestuje s doprovázející osobou, zaplatí 
navíc 30 Kč. Osoby, které vlastní průkaz ZTP/P, hradí také 60 Kč, jejich doprovod má 
přepravu zdarma. Pokud se občané chystají cestovat s invalidním vozíkem, velkou 
kompenzační pomůckou nebo rozměrnějšími zavazadly, je vhodné to zmínit už při 
objednávce. Této služby mohou občané využít i s asistenčními a vodicími psy. Podmínkou je 
vodítko na krátko a náhubek. 

2. Místo 

Zahrada 
Zahrada je přístupná z ulic Riegrova i Na Sadech. Jsou zde dlážděné i zpevněné hliněné 
chodníčky a tráva. 

2 

https://maps.app.goo.gl/fNMF2Hp1VevdFkqk6
https://www.sejf.cz/#parkovani


 

 

Budova 
Do budovy je vchod přes jedno křídlo dveří (90 cm). V budově je výtah. 

Sociální zařízení 
Toalety jsou k dispozici v prvním i druhém patře. Oddělené dámské a pánské. Na místě je 
přebalovací pult pro děti. 
V prvním patře se nachází bezbariérová toaleta, klíč je k dispozici na obslužném pultu 
knihovny. 

3. Bezpečnost a evakuace 
Zahrada je volně přístupná. Vnitřní prostory jsou vybaveny evakuačními plány. 
Na místě nebudou žádné velké světelné a zvukové efekty. Divadelní představení a koncerty 
budou ozvučené. 
 

4. Nástroje pro přístupnost 
Program probíhá v ČJ. 

Program je určen především pro děti a osoby o ně pečující. 

5. Návrat / po návštěvě 

Pokud nám chcete po akci napsat a zanechat zpětnou vazbu, využijte prosím formulář na 
webu www.budejovice2028.cz/soutok. 

6. Koordinátor/ka přístupnosti – kontaktní 
informace 

Pokud potřebujete informace o konkrétních řešení přístupnosti pro daný prostor nebo akci, 
dejte nám vědět. Můžete napsat e-mail na adresu: 

sarlota.polaskova@budejovice2028.cz 

nebo zavolejte/pošlete textovou zprávu na 776 866 374. 

3 

https://docs.google.com/forms/d/1pt3PLiYZ1WfKBObkCFGpfQovZoZK-WD9fKWQ_7JKESc/edit
http://www.budejovice2028.cz/soutok
mailto:sarlota.polaskova@budejovice2028.cz

	Popis místa a přístupnosti 
	1.Jak se tam dostat? 
	Veřejnou dopravou 
	Autem 
	Nejbližší placené parkoviště je na Mariánském náměstí – podívejte se na odkaz do map, kde se nachází parkoviště na Mariánském náměstí (mapy). Vzdálenost cca 350 m od konání akce. Na parkovišti jsou vyhrazená místa pro OZP. Parkoviště je placené. Sazba po-pá: 8-18 hod.: 15 Kč/30 min., první 3 hod. 30 Kč/hod., od 4. hod. 40 Kč/hod., 18-8 hod.: 3 Kč/hod. Sazba so-ne: 8-18 hod.: 5 Kč/hod. 
	Na kole 
	Taxi 

	2.Místo 
	Zahrada 
	Budova 
	Sociální zařízení 


	3.Bezpečnost a evakuace 
	4.Nástroje pro přístupnost 
	5.Návrat / po návštěvě 
	6.Koordinátor/ka přístupnosti – kontaktní informace 


